ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 16 октября 2017 г. № 10/1058

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл» и признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 29 апреля 2008 года № 04/556 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования муниципального района «Вуктыл»

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 ст. 11 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации городского округа «Вуктыл» обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл» в соответствии с Положением и распоряжениями руководителя администрации городского округа «Вуктыл» о выделении средств.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 29 апреля 2008 года № 04/556 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования городского округа «Вуктыл».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г., и подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от 16 октября 2017 г. № 10/1058
(приложение)

[bookmark: P41]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл»

[bookmark: P37]1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл» (далее - резервный фонд).
2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на соответствующий финансовый год.
3. В целях применения настоящего Положения непредвиденными признаются расходные обязательства городского округа «Вуктыл», принятие которых не могло быть предусмотрено при утверждении бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на текущий финансовый год и не может быть отложено до утверждения бюджета на следующий финансовый год.
4. Размер резервного фонда определяется решением Совета городского округа «Вуктыл» о бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на соответствующий год.
5. Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:
разовой поддержки общественных объединений и организаций;
выплаты разовых премий и награждения ценными подарками;
оказания материальной помощи гражданам;
массовых городских мероприятий, проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;
иных расходов, мероприятий, не предусмотренных в бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл».
6. Средства из резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл» выделяются на основании распоряжения руководителя администрации городского округа «Вуктыл».
В распоряжении руководителя администрации городского округа «Вуктыл» указываются: главный распорядитель (получатель) бюджетных средств, размер ассигнований, направление расходования средств и источник предоставления средств - резервный фонд.
Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением руководителя администрации городского округа «Вуктыл», не допускается.
7. Подготовку проектов распоряжений руководителя администрации городского округа «Вуктыл» о выделении средств из резервного фонда осуществляют главные распорядители (получатели) бюджетных средств, с согласованием с Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл». Вместе с проектом распоряжения в Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» предоставляются документы, обосновывающие необходимость выделения средств, включая сметно-финансовые расчеты.
8. На основании распоряжения руководителя администрации городского округа «Вуктыл» о выделении средств из резервного фонда вносятся изменения в сводную бюджетную роспись путем уменьшения ассигнований по разделу «Резервные фонды» с отражением ассигнований по соответствующему главному распорядителю (получателю) бюджетных средств и соответствующей бюджетной классификации.
9. Муниципальные предприятия, учреждения, структурные подразделения администрации, общественные объединения и организации, которым выделены средства из резервного фонда, несут ответственность за их целевое использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в установленный срок предоставляют в Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» подробный отчет об использовании выделенных средств.
10. Администрация городского округа «Вуктыл» к годовому отчетам об исполнении бюджета городского округа «Вуктыл» прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, согласованный с Финансовым управлением администрации городского округа «Вуктыл».
11. Средства, полученные из резервного фонда и не использованные по целевому назначению, подлежат восстановлению в бюджет городского округа «Вуктыл» до окончания финансового года.